
 

 

修正済                           観光課 

1/1 
―    ― 

 【答弁者】 【発言順位】 【質問年月日】   【質問議員】 

産業労働部長    №2     2年 10月 2日    並木 正年 議員  

【質問事項】 

 ４ 埼玉観光の拡大と拠点施設の在り方について 

 

【再質問要旨】 

・ 従来型の観光の枠を超えた本県独自の観光立県を目指すべきであ 

 り、中長期的な視点に立った観光について伺いたい。 

 

【答弁要旨】 

 並木正年議員の御質問４「埼玉観光の拡大と拠点施設の在り方につい

て」の再質問にお答えを申し上げます。 

 

 中長期的な視点での施策をというお話でございましたけれども、先ほど

申し上げましたのも一つの事例といたしまして、議員の方からお話があり

ました観光資源の認知度の向上、それから訪問地点数の増加、それから滞

在時間の長期化というのが有効な手段ではないかというお話でございまし

たので、それを踏まえましてまずは近い場所でのお話をさせていただきま

した。 

 

 こうした視点を中長期的に積み上げるというお話を差し上げましたが、

やはり今後状況の変化等に十分対応しながら本県観光の回復が図れますよ

う、しっかりと中長期的なビジョンを考え今後の計画に生かしてまいりた

いと考えております。 

 


